,
-":~'t Município de Aguas da Prata

•

(Estância Hidromineral)
:...-. CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

, . Av. Washington Luiz. 4115- FonC'(19) 3642-1021 - Fa:\ 3642-1200 _ CEP 1J1l90-QOO_Água?~ ~

DECRETO NO2.774 DE 20 DE MARÇODE 2019 .,---~__.:=: '.
"Dispõe sobre abertura de crédito suplementar novalor;~

R$ 451.000,00"

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Municipio de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
Sâo Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.310/18, em vigor um

Crédito Suplementar no valor de R$ 451.000,00 - (Quatrocentos e
cinquenta e um mil reais) para atender despesas com as seguintes dotações
orçamentárias:

02.03. O 1-3.3.90.4 7.00.12.361.2008.2046.0000 R 28.00000
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R 20.00000
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R 30.000 00
02.03.04- 3.3.90.39.00.12.365.2008.2050.0000 R$ 3.000 00
02.04.01-3.3. 90.39.00.10.301.1010.200 1.0000 R$ 30.00000
02.07.02-3.3.90.39.00.15.452.5002.2170.0000 R 200.000 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.452.8001.1073.0000 R 110.000 00
02.10. O 1-3.3.90.39.00.27.812.3007.2108.0000 R 30.000 00
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R 451.000,00

Art. 2° - O crédito aberto peio artigo anterior será coberto com os
recursos provenientes das Reduções orçamentárias, abaixo discriminadas:

02.03.01-3.3. 90.30.00.12.361.2008.2041.0000 R 28.000 00
02.03.03- 3.3. 90. 30. 00 .12.306.2006.2075.0000 R 50.00000
02.03.04- 3.3.90.46.00.12.365.2008.2301.0000 R$ 3.000 00
02.04.01-3.3.90.46.00.10.301.1010.2301.0000 R$ 30.000 00
02.07.02 -4.4. 90. 51.00.15 .451. 5003.1082.0000 R$ 310.00000
02.10.01-4.4.90.51.00.27.812.3007.1088.0000 R$ 30.000 00
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 451.00000

data de sua publicação,

I aos vinte

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON lUIZ,485
44831733/0001-43 ExercíCIo 2019

, .

----=tp' ,~-:-.
DECRETO N° 2774, DE 20 DE MARÇO DE 2019. LEI N.2jit-

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

aiA) PRSF2ITO(A) MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo 10,- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$451.000,OO distribuídos 25 seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 451.000,00
02 03 01

114

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2046.0000
3.3.90.47.00
01
220 000

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

28.000,00
F.R.: o 01

',"',

00 ;,

02 03 03 MERENDA

154 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.A.: o 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
200 006 MERENDA ESCOLAR - ESTADO

155 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 30.000,00
3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO F.A.: o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

02 03 04 FUNDES
;.,'

175 12.355.2008.2050.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFAN~IL 3.000,00 ,~,~

3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: o 02 (xl"
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUA!S-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO

,'..
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

204 10.301.1010.2001.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUN!CIPA~ DE S; 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.A.: o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULAOOS
300 034 PISO OEATENÇÃO BASICA - PAB

02 07 02 SECo MUN, OE OBRAS E SERVo PUBLlCOS

,

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2019

~, Çá~---
DECRETO N° 2774, DE 20 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.231Ô/

/
02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVoPUBliCaS

02 10 01 SECRETARIA MUN.ESPORTE E LAZER

415

428

478

15.452.5002.2170.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

15.452.8001 1073.0000
4.4.90.51.00
01
400 001

27.812.3007.2108.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

SINALIZAÇÃO ORIZONTAl E VERTICAL DO MUNICIPIO
OBRAS E INSTALAÇOES
TESOURO
RECURSOS DE MULTA DE TRANSITO

FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

200.000,00
F.R.: o 01

110.000,00
F.R.: o 01

30.000,00
F.R.: o 01

00

00

00
..

A~tigo 20.- o crédito aberto na for~a do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

94 12.361.2008.2041.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL .28.000,00
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CDNSUMO F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO .
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL .:i

Ü,
.:r",'.,.,

02 03 03 MERENDA .~!
",

156 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR .50,000,00
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 05 00 -'i

"

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERA!S-VINCULADOS .',
220 006 CONTRIBUiÇÃO SALARIO EDUCAÇÃO . ,',;

02 03 04 FUNDEB

176 12.365.2008,2301.0000
3.3,90.46.00
02
262 000

AUXILIO ALIMENTAÇÃO -3,000,00
AuxíliO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

...................... -- _---_ _ - - _--_ __ . -- _---_ .._. -- .

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2019 /~ ~"/

<!:,~-"-
DECRETO N° 2774 , DE 20 DE MARÇO DE 2019 - LEI N

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

229 10,301.1010,2301,0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO ~30.000,OO
3.3.90.46.00 AuxiliO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO ,i310 000 SAÚDE-GERAL

'"t',
02 07 02 SECo MUN, DE OBRAS E SERVo PUBliCaS

398 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -310.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F,R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 'I
100 039 RECURSOS DE CONTRATOS DA OGU . ;,.

02 10 01 SECRETARIAMUN.ESPORTEE LAZER

472 27.812.3007.1088,0000
4.4.90.51.00
02
100 044

Construçãodo CampoFutebolda FontePlatina -30.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Recursos da Secretaria Esp.e Turismo-SEL

Anulação ( ~) -451.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL

\

,...

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004